de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal 

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na 

importância de R$ 208.800,00 (duzentos e oito mil e oitocentos reais) distribuídos as seguintes dotações: 

02 10 02 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO 
575                        13.392.0038.1083.0000 Desenvolvimento e Manutenção  Cultural                                                                                                   60.540,00

[...]

uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Inciso I do Art. 4º, da Lei nº 2.227, de 

28 de dezembro de 2022 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional 
suplementar no valor de R$ 214.817,89 (duzentos e quatorze mil, oitocentos e dezessete reais e oitenta e 
nove centavos), nas seguintes dotações do orçamento vigente: 

02 03 01  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE 
51                            04.122.0008.2005.0000 Administração – Expediente                                                                                                                          16.800,00

[...]

PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, no uso
de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições da Lei nº 2.266, de 06 de setembro de 2023;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional especial na
importância de R$ 208.800,00 (duzentos e oito mil e oitocentos reais), distribuídos nas seguintes dotações:

02 10 02 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO
575                        13.392.0038.1083.0000 Desenvolvimento e Manutenção  Cultural                                                       
60.540,00
                         3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA